13.12.2021 Г. № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «НОВОГОДНЕЕ НАСТРОЕНИЕ» НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	В целях повышения эстетической культуры, художественного оформления жилых домов Коноваловского муниципального образования и прилегающих к ним территорий в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, администрация Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

	1. Провести в срок с 15 декабря по 24 декабря 2020 года конкурс «Новогоднее настроение».
	2. Утвердить:
	2.1. Положение о конкурсе «Новогоднее настроение» на территории Коноваловского муниципального образования согласно приложению № 1;
	2.2. Состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2;
	2.3. Заявку на участие в конкурсе «Новогоднее настроение» согласно приложению № 3;
	3. Комиссия не позднее 29 декабря 2021 года должна подвести итоги конкурса «Новогоднее настроение».
	4. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф
           5. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Коноваловского
муниципального образования			                  А.Д.Замащиков

                                                                              Приложение № 1
                                                 к постановлению
                                                 администрации
                                                 Коноваловского
                                                 муниципального
                                                 образования
                                                 от 13.12.2021г. №53

Положение о конкурсе «Новогоднее настроение»
на территории Коноваловского муниципального образования

1. Цель конкурса
Конкурс «Новогоднее настроение» на территории Коноваловского муниципального образования проводится   администрацией Коноваловского муниципального образования в целях:
	- придания эстетического облика поселения (выразительности   жилых территорий Коноваловского муниципального образования);
	- создания праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей Коноваловского муниципального образования;
          - повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления.
2. Задачи конкурса
2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства Коноваловского МО к новогодним праздникам.
2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории района.
2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.
2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.
3. Участники конкурса
 3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.
3.2. Государственные и муниципальные учреждения.
3.3. Жители села Коновалово и д.Ташлыкова.
3.4. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.

	Заявки на участие в конкурсе принимаются до 24 декабря 2021 года по форме согласно приложению № 3 к Положению на адрес электронной почты: s-konovalovo@yandekx.ru, по телефону (8 39548)44-2-35 и лично по адресу: 666399, Иркутская область, Балаганский район, с.Коновалово, ул. Мира, 10.
4. Порядок проведения конкурса
 	Конкурс проводится с 15 декабря по 24 декабря 2021 года и включает в себя:
	- обнародование в печатном средстве массовой информации «Коноваловский вестник» и на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» положения о проведении конкурса,
	- подачу заявок на участие в конкурсе в администрацию Коноваловского муниципального образования,
	- новогоднее оформление домов, придомовых территорий,
	- осмотр мест, представленных на конкурс.
	Подведение итогов проводится не позднее 29 декабря 2021 года и включает в себя:
	определение победителей конкурса,
	опубликование итогов конкурса на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования (раздел-Поселение, подраздел – Социальная сфера).
5. Условия проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
-«Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей;
-«Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий;
-«Новый год в моем окне» - оформление окон зданий учреждений и организаций всех форм собственности с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд;
- «Новогодняя елка в стиле ретро» - новогоднее украшение елки в на улице или дома.
	Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.

5. Срок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится с 15 декабря по 24 декабря 2020 года.

6. Итоги конкурса
	6.1. Итоги конкурса подводит комиссия, состав которой утверждён постановлением администрации Коноваловского муниципального образования.
	6.2. Выезд конкурсной комиссии по заявкам состоится 27-28 декабря 2021 года, подведение итогов конкурса состоится не позднее 29 декабря 2021 года.
	6.3. Победителями признаются Участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.
	6.4. По результатам конкурса предусмотрено три призовых места, которые будут присуждаться в соответствии с набранным количеством баллов:
- «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) - 0-10 баллов за 1 объект;
[bookmark: _Hlk90281937]-«Мой новогодний дом» - оформление придомовой территории, наличие снежных скульптур - 0-10 баллов за объект;
- «Новый год в моем окне» - оформление окон зданий -0-10 баллов за 1 фигуру.
          -«Новогодняя елка в стиле ретро» - новогоднее украшение елки в на улице или дома - 0-10 баллов за объект.
6.5. Участники, признанные победителями конкурса, награждаются дипломами и подарками.
	6.6. По решению конкурсной комиссии могут быть предусмотрены дополнительные победители, которые будут отмечены дипломами и подарками.

[bookmark: _GoBack]
                                                                              Приложение № 2
                                                 к постановлению
                                                 администрации
                                                 Коноваловского
                                                 муниципального
                                                 образования
                                                 от 13.12.2021г. №53

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление жилых территорий Коноваловского муниципального образования в рамках празднования Нового года и Рождества
Председатель: Замащиков Алексей Дмитриевич – глава администрации Коноваловского муниципального образования;
Члены комиссии:
Белоусова Надежда Ивановна –  специалист администрации Коноваловского муниципального образования;
Файзулина Татьяна Викторовна – Депутат Думы Балаганского района;
Клепикова Татьяна Александровна – директор МКУК «Коноваловский ЦДК».
[bookmark: _Hlk90282946]Полосухина  Мария Андреевна – депутат Думы Коноваловского муниципального образования
Сташкова Оксана Владимировна – депутат Думы Коноваловского муниципального образования

                                         Приложение № 3
                                                 к постановлению
                                                 администрации
                                                 Кумарейского
                                                 муниципального
                                                 образования
                                               от 13.12.2021г. №53
Заявка
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление жилых территорий Коноваловского муниципального образования в рамках проведения конкурса «Новогоднее настроен6ие»

(                                                                                                                             )
(ФИО, контактный телефон)

Выражает свое намерение принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление жилой придомовой  территории  Коноваловского муниципального образования в рамках празднования Нового года и Рождества   расположенной по адресу:
_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а)
           ___________________________                        ______________________                            (подпись)                                                       ( расшифровка подписи)

                                                                          «____»_________________2021 г.